*Original*: Dean and Chapter of Durham muniments, charter no. 2.3. Sac. no. 5.

*Endorsed*: 1. Cart' Hugonis epi' de Landa dei (13th c.) 2. facta fri' Rainulfo fri' et eius fratribus 2<sup>3</sup>c Sacriste. C.I. (14th c.)

*Size*: 7½" × 4", written in an irregular cursive hand on a sheet of rough and unruled parchment. A deep margin at the foot

<sup>13</sup> SS, 25, pp. 2, 28, 30.

<sup>14</sup> DC Durham, 2. 3. Sac., no. 4; SS, 58, p. 241.

of the text but none elsewhere. There is a good but clumsy seal in white wax (c. Greenwell and Blair, *Durham Seals*, II, 443, no. 3114a) hanging on a double tail.

*Date*: c. 1158-62.

## (ii)

Hugo dei gratia Dunelmensis Episcopus. Baronibus. Militibus. et Omnibus Sancte Matris ecclesie filiiis tam clericis quam laicis ad quos / litere presentes peruenerint, Salutem. Nouerit uniuersitas uestra nos dedisse. concessisse et presenti Carta confirmasse / Laurentio Camerario nostro et cui idem Laurentius assignare uoluerit totam terram de Landa dei in hominibus / quam in terris sicut frater Rannulfus eam unquam melius et honorabilius tenuit. habendam et tenendam Sibi / et cui assignare uoluerit. libere quiete et honorifice reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris unum / Bisantium ad festum Sancti Cuthberti in septembri pro omni alio seruitio et consuetudine. Quare uolumus / et precipimus quod predictus Laurentius et cui assignare uoluerit predictam terram habeant et teneant. libere / quiete et honorifice cum Omnibus rebus ad eam pertinentibus in Bosco et plano. in pratis et pascuis interris / cultis et incultis et in Omnibus locis et libertatibus ut predictum est per predictum seruitium. Predicti uero Laurentius / et cui assignare uoluerit et homines sui quieti erunt de Pasnagio. Testibus. Buchardo et Willelmo Archidiaconis Magistro Willelmo Blesensi. Magistro Ricardo de Coldigham. Henrico de Puteaco. Gilleberto Camerario. Petro de / Chauz. Radulfo de Cestria. Reginaldo de Camera. Radulfo callido et Hugone filio eius. Jacobo de / Grenewelle et Ricardo fratre eius. Willelmo Gilleberto. et Multis Aliis.

*Original*: Dean and Chapter of Durham muniments, charter no. 2.3. Sac. no. 3.

*Endorsed*: 1. Carta Hug' Epi' de Landa dei (contemporary) 2. data Laurencio Camerario (13th c.). 3. 2<sup>a</sup> 3<sup>e</sup> Sacristarie. D.I (14th c.).

*Size*: 8½" × 6", finely written in a severely regular and upright hand which recalls the style of the papal chancery. There is a large initial H for *Hugo*, some ¾" high, and looped ascenders and ligatures are employed. The parchment does not seem to have been ruled, but the writing is well and regularly spaced, and margins have been left on all sides of the text. There is a lengthy (10") and slender double tail, to which is attached a good seal in white wax.